Ata de Reunião 72 de 12/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 321642 e CRC: A0A52B69). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

ATA Nº 72 DA SESSÃO ORDINÁRIA

Aos oito  dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco  às oito horas e trinta e seis
minutos , reuniu-se na sala de reuniões do CRAS ,situado a av: Antônio Novais nº2365,centro de
Corumbiara ,os membros  do Conselho Municipal de Assistência Social, com a pauta Prestação
de contas do primeiro quadrimestre de 2025 e Assuntos relacionados a 9ª Conferência, com a
presença dos seguintes membros :representante da SEMUSA Maria Aparecida Mota Garcia
shemoller ,representante da SEMAS Elenir Francisca de Santana,  Oliveira, Orlando Francisco de
Souza ,representantes da SEMED, Ednéia da Silva Pereira ,Maria Alves da Silva, Luzia Alves da
Silva, Oderlande Francisco da Silva, Secretária de Assistência  Social Carla Poqueviqui Cruz e
com a presença da representante do CMAS de pimenteiras Maria dos Anjos.com a palavra a
senhora Carla Poqueviqui deu inicio a reunião falando sobre a pauta exatamente sobre as
prestações de contas, gastos dos recursos Federal ,Estadual e recurso próprio, com a palavra
Orlando Francisco da Silva ,apresentou  o relatório de todas as despesa, como agua ,energia
,internet, manutenção de serviços .A secretaria Carla deixou aberta para que todos os membros
tenham acesso aos processos ,serão disponibilizado todos os enexos no grupo de whatsapp ,para
que tenham conhecimento ,foram apresentados todos os balancetes de 2024 e 2025,fica
registrado em ata que todos estão anexados em arquivo do Conselho e aprecido pelos presentes
,por fim os membros do conselho tiraram duvidas e debateram algumas questões ,a representante
da assistência social de Pimenteiras com a palavra  parabenizou iniciativa do Conselho e da
assistência de Corumbiara  com relação a apresentação de prestação de contas ,ressaltando a
importância dessa ação. A secretaria Carla deu inicio, a segunda pauta desta reunião sobre  9ª
Conferencia  a mesma  juntamente com Maria dos Anjos e os membros confirmaram a
Conferência Intermunicipal  ,fica  decidido que na data de 20 de maio os membros do Conselho
de Corumbiara se deslocaram para Pimenteiras para a promoção do Regimento Interno da 9º
Conferencia, a data definida para a realização da mesma será dia 04 de junho de 2025 no
Município de Corumbiara no Centro de multiuso, ficou definido para Corumbiara o Decreto ,os
convites ,o café e o almoço ,para Pimenteiras ficou definido todo o material como pastas ,caneta,
bloco de anotação ,fichas de credenciamento cerimonialista e o palestrante. Nada mais havendo a
tratar, encerrou a reunião, da qual, para constar, eu, Michelle Pinto de Mello, lavrei a presente ata,
que, se aprovada, será assinada pelos membros presentes .Corumbiara, 08 de maio de 2025

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Michelle Pinto de Mello, Auxiliar dos conselhos, em
12/05/2025 às 11:08, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Edneia da Silva Pereira, presidente do conselho, em
12/05/2025 às 11:31, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Orlando Francisco de Souza, Agente administrativo,
em 12/05/2025 às 11:44, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Carla Poquiviqui da Cruz, Secretaria M. de A. Social,
em 12/05/2025 às 14:52, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF

Ata de Reunião 72 de 12/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 321642 e CRC: A0A52B69). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por Oderlande Francisco de Oliveira, Assistente Social,
em 12/05/2025 às 15:48, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Elenir Maria de Sousa,
PROF.ED.BASICA/PEDAGOGIA, em 13/05/2025 às 18:39, horário de Corumbiara/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 55 de 29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Maria Alves da Silva, Auxiliar Administrativo, em
14/05/2025 às 11:07, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Luzia Alves da Silva, Aux.Serviço Gerais, em
15/05/2025 às 13:54, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida Mota Garcia Schmoller, Agente
Comunitario De Saude, em 15/05/2025 às 13:57, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18
do Decreto nº 55 de 29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 321642 e o código verificador A0A52B69.

Referência: Processo nº 1-596/2025. Docto ID: 321642 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=321642&CRC32=A0A52B69
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=13080